
1 procent OPP. Podaruj potrzebującym niewielką część podatku

Podatnicy, jak co roku, mają możliwość przekazania 1% swojego podatku z deklaracji rocznej PIT na rzecz wybranej przez
siebie organizacji pożytku publicznego.

Co ważne przekazując 1% z własnego PIT, podatnik nie traci ani złotówki. Wskazuje
jedynie, na co chce skierować część swojego zapłaconego już podatku, którą i tak
musiałby przekazać na rzecz Skarbu Państwa.

Rozliczając podatek w zeszłym roku ponad 389 tys. podatników z naszego
województwa przekazało swój 1% organizacjom pożytku publicznego. Dzięki temu
trafiło do nich łącznie ponad 24 mln zł. Od momentu, kiedy po raz pierwszy pojawiła się
możliwość przekazania 1%, podlascy darczyńcy przekazali już do OPP ponad 200 mln
zł.

Jak wybrać organizację i przekazać 1% podatku na OPP w zeznaniu

Podatnicy korzystający z usługi Twój e-PIT w swoim przygotowanym zeznaniu mają
automatycznie wskazaną OPP z ubiegłorocznego rozliczenia. Oczywiście mogą ją
zmienić wybierając, po zalogowaniu się do usługi, inną OPP jako tę do której KAS ma
przekazać pieniądze.

Wyboru OPP możemy dokonać z wykazu organizacji uprawnionych do otrzymania 1%
podatku.

Przekazanie 1% poza usługą Twój e-PIT

Przekazanie 1% przy pomocy usługi Twój e-PIT to rozwiązanie najprostsze, niemniej
osoby rozliczające się w innej formie także mogą obdarować OPP częścią swojego
podatku.

Wniosek o przekazanie 1% podatku na rzecz OPP zawarty jest także w papierowym
formularzu zeznania podatkowego, które podatnik wypełnia samodzielnie. Wystarczy w
odpowiednie miejsce w PIT wpisać numer KRS wybranej przez siebie organizacji
pożytku publicznego oraz kwotę, jaką chcemy przekazać. Jeśli natomiast chcemy, by
nasze wsparcie zostało przeznaczone na konkretny cel szczegółowy, możemy to
określić w przewidzianej do tego specjalnej rubryce.

Na stronie podatki.gov.pl znajduje się szczegółowa instrukcja jak przekazać 1% oraz
najczęściej pojawiające się pytania i odpowiedzi.
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https://www.podatki.gov.pl/wyszukiwarki/wyszukiwarka-opp/
https://www.podatki.gov.pl/pit/jak-przekazac-1-proc-na-opp/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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